
 
 

 

Периодическое печатное 

средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 

 
 
 

Порядковый номер выпуска:  № 317 
Дата выхода выпуска в свет:   04.07.2024года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 
 

 
 
 

 
 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 
Содержание: 

 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 

 
 
  

 
 
 

 
 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района 

- информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 

1.5.1. 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 03.07.2024 г. № 302 

 г.Клинцы 

 

О предоставлении разрешения  

на условно разрешенный вид использования 

земельного участка расположенного по адресу: 

 Российская Федерация, Брянская область, 

Клинцовский муниципальный район,  

Медведовское сельское поселение, с. Киваи, 

ул. Советская, земельный участок 5. 

 

 Рассмотрев заявление Местной религиозной организации Православный приход 

храма во имя архистратига Михаила села Киваи Клинцовского района Брянской области 

Клинцовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) в лице 

Иерея Коршунова Павла Сергеевича, собственника земельного участка (площадь – 5000,0 

кв.м., кадастровый номер 32:13:0160101:14), что подтверждается выпиской из Единого 

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости от 09.08.2021 (собственность, 

32:13:0160101:14-32/079/2021-2 от 09.08.2021), расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район, Медведовское 

сельское поселение, с. Киваи, ул. Советская, земельный участок 5, о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, в 

соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 4 Федерального Закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении 

в действии Градостроительного кодекса РФ», частью 6 статьи 37, статьей 39 

Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом Медведовского сельского 

поселения, утвержденным решением Медведовского сельского Совета народных 

депутатов от 21.12.2012 г. №220 «Об утверждении генерального плана Медведовского 

сельского поселения» (с изм. решение Клинцовского районного Совета народных 

депутатов от 24.12.2019 г. №36,  от 26.10.2021 г. №140 и от 02.06.2022 г. №178), 

Правилами землепользования и застройки Медведовского сельского поселения, 

утвержденными решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 

19.06.2014 г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки сельских 

поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 31.05.2018 г. 

№371, от 04.04.2019 г. №434, от 24.12.2019 г. №37 и от 26.10.2021 г. №141 и от 02.06.2022 



г. №179), учитывая решение, принятое на публичных слушаниях (протокол публичных 

слушаний № 3 от 03.07.2024 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 

03.07.2024 г. в целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить Местной религиозной организации Православный приход храма во имя 

архистратига Михаила села Киваи Клинцовского района Брянской области Клинцовской 

Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский муниципальный район, 

Медведовское сельское поселение, с. Киваи, ул. Советская, земельный участок 5 (площадь 

– 5000,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0160101:14), имеющего в соответствии с 

документами территориального планирования, территориальную зону: Ж1 – зона 

застройки индивидуальными жилыми домами,  с вида разрешенного использования «Для 

ведения личного подсобного хозяйства» на условно разрешенный вид использования 

земельного участка «Религиозное использование». 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М.                                                                                                                    

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                             В.И.Савченко 

 

 

1.5.2. 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 03.07.2024 г. № 303 

                           г.Клинцы 

 

О формировании земельного участка 

с отклонением от предельных размеров, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, Клинцовский муниципальный район, 

Смолевичское сельское поселение, п. Чемерна,  

ул. Школьная, земельный участок 81Г.  

 

 

 Рассмотрев заявление гр. Печкурова Александра Петровича, о формировании 

земельного участка (площадь 50,0 кв.м.) с отклонением от предельных размеров 

земельного участка (максимальный размер для зоны Т1 – зона объектов автомобильного 

транспорта, вид разрешенного использования – размещение гаражей для собственных 

нужд – 40,0 кв.м.), расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, 

Клинцовский муниципальный район, Смолевичское сельское поселение, п. Чемерна, ул. 



Школьная, земельный участок 81Г, руководствуясь статьей 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О 

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», ст.13 Правил 

землепользования и застройки Смолевичского сельского поселения, утвержденными 

решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №  525 

«Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений 

Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 24.12.2019 г. №37 и от 

26.10.2021 г. №141), принимая во внимание постановление Смолевичской сельской 

администрации от 13.05.2024 г. №22 «О присвоении адреса земельному участку», 

учитывая решение, принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний № 

4 от 03.07.2024 г.), заключение о результатах публичных слушаний от 03.07.2024 г., в 

целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Сформировать земельный участок (площадь 50,0 кв.м.) с отклонением от предельных 

размеров земельного участка (максимальный размер для зоны Т1 – зона объектов 

автомобильного транспорта, вид разрешенного использования – размещение гаражей для 

собственных нужд – 40,0 кв.м.), расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, Клинцовский муниципальный район, Смолевичское сельское 

поселение, п. Чемерна, ул. Школьная, земельный участок 81Г, установленных правилами 

землепользования и застройки Смолевичского сельского поселения, утвержденными 

решением Клинцовского районного Совета народных депутатов от 19.06.2014 г. №  525 

«Об утверждении правил землепользования и застройки сельских поселений 

Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 24.12.2019 г. №37 и от 

26.10.2021 г. №141). 

 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Клинцовского 

района обеспечить постановку земельного участка на кадастровый учет и получить 

выписку из Единого государственного реестра недвижимости с учетом отклонений от 

предельных размеров земельного участка (максимальный размер для зоны Т1 – зона 

объектов автомобильного транспорта, вид разрешенного использования – размещение 

гаражей для собственных нужд – 40,0 кв.м.). 

 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М.                       

                                                                                    

 

 Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                     В.И.Савченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.5.3. 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 03.07.2024 г. № 301 

                           г.Клинцы 

 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства 

на земельном участке, расположенном  по адресу:  

Брянская область, Клинцовский район, п. Чемерна, 

улица Красноармейская, 52. 

 

 Рассмотрев заявление Горького Максима Алексеевича, собственника земельного 

участка (площадь – 1962,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0040601:161), расположенного 

по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Чемерна, улица Красноармейская, д. 

52, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости от 05.06.2024 г. (собственность, 32-32/008-32/008/025/2016-120/2 

от 14.07.2016), о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта капитального строительства, руководствуясь статьей 

40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской 

Федерации», ст.14, ст.34 Правил землепользования и застройки Смолевичского сельского 

поселения, утвержденными решением Клинцовского районного Совета народных 

депутатов от 19.06.2014 г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

сельских поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 

24.12.2019 г. №37 и от 26.10.2021 г. №141), учитывая решение принятое на публичных 

слушаниях (протокол публичных слушаний № 5 от 03.07.2024 г.), заключение о 

результатах публичных слушаний от 03.07.2024 г., в целях соблюдения прав и законных 

интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить Горькому Максиму Алексеевичу разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, 

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 32:13:0040601:161, 

площадью 1962,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский район, п. Чемерна, 

улица Красноармейская, д.52, находящегося в собственности Горького М.А., в части 

уменьшения минимального отступа от границы земельного участка (со стороны ул. 

Красноармейская), с 3,0 метров до 1,0 метров. Строительство индивидуального жилого 

дома (размером 10,8 х 7,1 м. + 4,5 х 9,0 м.). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М..                                                                                                                    

 

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                            В.И.Савченко 

 

 

 



1.5.4.                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 03.07.2024 г. № 300 

 г.Клинцы 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешенной реконструкции объекта капитального строительства 

на земельном участке, расположенном  по адресу:  

Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, 

улица Ленина, 58. 

 Рассмотрев заявление Пчелы Александра Владимировича, собственника 

земельного участка (площадь – 263,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:010101:820) и здания 

магазина (площадь – 84,0 кв.м., кадастровый номер 32:13:0100101:1769), расположенных 

по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-Голубовка, ул. Ленина, 

д.58, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости 

об объекте недвижимости от 02.07.2024 г. (собственность, 32-32-05/011/2011-667 от 

05.09.2011), выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости от 02.07.2024 г. (собственность, 32-32-05/011/2011-666 от 05.09.2011), о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной 

реконструкции объекта капитального строительства, руководствуясь статьей 40 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 

г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», 

ст.14, ст.34 Правил землепользования и застройки Коржовоголубовского сельского 

поселения, утвержденными решением Клинцовского районного Совета народных 

депутатов от 19.06.2014 г. №  525 «Об утверждении правил землепользования и застройки 

сельских поселений Клинцовского района» (с изм. и доп. от 20.04.2017 г. №  289, от 

31.05.2018 г. №372, от 24.12.2019 г. №37 и от 27.01.2022 г. №164), учитывая решение 

принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний № 6 от 03.07.2024 г.), 

заключение о результатах публичных слушаний от 03.07.2024 г., в целях соблюдения прав 

и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 

строительства,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить Пчеле Александру Владимировичу разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства, 

расположенного на земельном участке с кадастровым номером 32:13:0100101:820, 

площадью 263,0 кв.м., по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Коржовка-

Голубовка, улица Ленина, д.58, находящегося в собственности Пчелы А.В., в части 

уменьшения минимального отступа от границы земельного участка (со стороны ул. 

Ленина без отступа от границы земельного участка). Строительство пристройки к зданию 

магазина (размером 3,47 х 6,86 м.). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Клинцовского района Феськова В.М..                                                                                                                    

 

 

Глава администрации 

 Клинцовского района                                                                                             В.И.Савченко 

 



  

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района 
1.7.1. 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от   02 июля  2024 года    №  3 

 г. Клинцы 

О внесении изменений в распоряжение Контрольно-счетной палаты Клинцовского района от 

24.05.2013 № 4 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесѐнные к 

муниципальным должностям и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности Контрольно- счетной палаты Клинцовского района» 
В соответствии со ст. 135 ТК РФ,  постановлением Правительства Брянской 

области от 02.04.2024 № 117-п « О внесении изменений  в постановление Правительства 

Брянской области от 11 декабря от 11 2017 года № 633-П «Об утверждении Порядка 

расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Брянской области» 

1. Внести изменение в распоряжение Контрольно-счетной палаты Клинцовского района 

от 24.05.2013 № 4 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесѐнные 

к муниципальным должностям и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности Контрольно- счетной палаты Клинцовского района», изложив 

приложение к  Положению об оплате труда работников, замещающих должности, не 

отнесѐнные к муниципальным должностям и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности Контрольно- счетной палаты Клинцовского района, изложив  

приложение № 1  к  распоряжению Контрольно- счетной палаты Клинцовского района  от  

24.05.2013г № 4  в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования в 

Вестнике Клинцовского района и распространяет своѐ действие на правоотношения, 

возникшие с 01 июля 2024 года.  

3. Контроль  исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района                                                                                         Е.И.Мурашко 

 

 

 



Приложение № 1 к 

распоряжению КСП  

Клинцовского района  

от   02.07. 2024 года №   3   

Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не отнесѐнные к 

муниципальным должностям и  исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности Контрольно- счетной палаты Клинцовского района 

1. Настоящее Положение разработано в целях совершенствования системы оплаты 

труда работников, замещающих должности, не отнесѐнные к муниципальным должностям 

и  исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Контрольно-

счетной палаты  Клинцовского района (далее - работников), повышения эффективности 

их профессиональной служебной деятельности, направленной на реализацию обеспечения 

полномочий Контрольно- счетной палаты. 

2. Оплата труда работников состоит из месячного должностного оклада, 

ежемесячных и иных дополнительных выплат. 

3. Размеры должностных окладов работников устанавливаются согласно 

приложению к настоящему порядку. 

4. К ежемесячным и дополнительным выплатам относятся: 

4.1. ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 

труде - в размере от 150 до 200 процентов должностного оклада. 

Конкретный размер надбавки устанавливается распоряжением председателя (далее 

по тексту – руководителем) Контрольно- счетной палаты  Клинцовского района 

индивидуально, с учетом объема выполняемых должностных обязанностей и сложности 

работы; 

4.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих 

размерах: 

        стаж работы              размер надбавки 

                                            в процентах 

       от 3 до 8 лет                     10; 

       от 8 до 13 лет                   15; 

       от 13 до 18 лет                  20; 

       от 18 до 23 лет                  25; 

       от 23 лет                            30; 



и выплачивается при наличии стажа работы в данных должностях и (или) стажа, 

дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за 

выслугу лет муниципальному служащему. 

Право на получение процентной надбавки в соответствии с настоящим Положением 

имеют работники, замещающие должности, не отнесѐнные к муниципальным должностям 

и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности Контрольно- 

счетной палаты Клинцовского района.  

4.3. премии по результатам работы (предельный размер не ограничен). 

Премия по результатам работы выплачивается по распоряжению руководителя 

Контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

Основными показателями, учитываемыми при определении размеров выплаты 

ежемесячной премии, являются: 

4.3.1. выполнение работником возложенных на него должностных обязанностей в 

соответствии с его должностной инструкцией; 

4.3.2. выполнение нормативных правовых актов администрации района, районного 

Совета, органов  местного самоуправления Клинцовского района по вопросам, входящим 

в компетенцию работника; 

4.3.3. выполнение работником конкретных поручений руководителя; 

4.3.4. соблюдение трудовой дисциплины. 

Выплата премии производится ежемесячно, поквартально, по результатам работы за 

год за выполнение основных показателей премирования, указанных в настоящем пункте. 

Работникам, не обеспечившим выполнение основных показателей, указанных в 

настоящем пункте, и допустившим упущения в работе, нарушение трудовой дисциплины, 

размер выплаты ежемесячной премии на основании распоряжения руководителя 

Контрольно- счетной палаты Клинцовского района может быть снижен; 

4.4. ежемесячное денежное поощрение - в размере до 100% должностного оклада. 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается работнику в целях материального 

стимулирования труда наиболее квалифицированных, ответственных работников, 

исполняющих свои обязанности в условиях ненормированного рабочего дня, срочности, 

безаварийной работы. Конкретный размер поощрения устанавливается распоряжением  

руководителя Контрольно- счетной палаты Клинцовского района и выплачивается с 

момента издания распоряжения. Выплата осуществляется одновременно с выплатой 

заработной платы за соответствующий месяц в пределах утверждѐнного фонда оплаты 

труда. Размер выплаты может быть изменѐн распоряжением  руководителя в связи с 

изменение или прекращением оснований для еѐ выплаты (сложность, срочность, и т.д.); 

Распоряжение  об установлении ежемесячного денежного поощрения принимается  

руководителем Контрольно- счетной палаты Клинцовского района  при наличии 

ассигнований по статье «Заработная плата". Распоряжение  об установлении поощрения 



подлежит отмене издавшим его лицом при недостатке финансовых средств по статье 

«Заработная плата»  

4.5. ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере и порядке, 

определяемых в соответствии с действующим законодательством аналогично порядку, 

утверждѐнному для муниципальных служащих; 

4.6.  материальная помощь в размере одного должностного оклада; 

4.6.1. выплата материальной помощи производится на основании заявления 

работника и оформляется соответствующим правовым актом руководителя  Контрольно- 

счетной палаты Клинцовского района. Выплата материальной помощи на следующий год 

переносу не подлежит. При увольнении работника ему выплачивается материальная 

помощь за отработанный период до увольнения. Выплаченная до даты увольнения 

материальная помощь, не пересчитывается пропорционально отработанным полным 

месяцам и не удерживается с работника при окончательном расчѐте. При поступлении на 

работу работника не с начала календарного года материальная помощь выплачивается 

также пропорционально отработанному периоду. Право на получение единовременной 

выплаты работник имеет только при предоставлении ему очередного оплачиваемого 

отпуска. В исключительных случаях, при наличии оснований, материальная помощь 

может быть оказана работнику в размере, превышающем размер, установленный пунктом 

2 настоящего Положения, но не более 50% денежного оклада. Основанием для оказания 

материальной помощи в размерах, превышающих установленные п.4.6. могут быть:  

 -юбилейные даты работника – 50,55,60 лет; 

  -рождение ребѐнка; 

  -регистрация брака работника; 

  -долголетний, добросовестный труд – 20, 30 лет в органе местного самоуправления; 

  - в случае смерти работника; 

  - в случае смерти близкого родственника (дети, супруг, родители) 

В случае смерти работника материальная помощь выплачивается близким 

родственникам (родителям, супругам, детям) на основании их заявления и копии 

свидетельства о смерти. 

4.7. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска в размере одного должностного оклада; 

4.7.1. единовременная выплата производятся за счет и в пределах средств фонда 

оплаты труда в соответствии со сметой расходов Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района на основании заявления работника и оформляется  

соответствующим правовым актом руководителя Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района – одновременно с предоставлением очередного ежегодного  

оплачиваемого отпуска.  



          4.8. для расчета материальной помощи и единовременной выплаты в размерах, 

установленных подпунктами 4.6, 4.7 настоящего положения применяется размер 

должностного оклада, установленный работнику на день принятия решения о выплате.  

Если в расчетном  периоде работник работал на условиях неполного рабочего 

времени, то для расчета материальной помощи и единовременной выплаты применяется 

должностной оклад в размере, установленном на момент принятия решения о выплате, 

уменьшенный за этот период, пропорционально фактически отработанному времени.  

5. При формировании годового фонда оплаты труда работников, замещающих 

должности, не отнесѐнные к муниципальным и  исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению деятельности Контрольно- счетной палаты  Клинцовского 

района, сверх сумм средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 

предусматриваются следующие средства (в расчѐте на год): 

5.1.ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в 

труде - в размере 24 должностных окладов; 

5.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2-х 

должностных окладов; 

5.3.  ежемесячное денежное поощрение – в размере 12-ти должностных окладов; 

5.4. премия по результатам работы - в размере 3-х должностных окладов; 

5.5. материальная помощь и единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2-х должностных окладов. 

Фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесѐнные к 

муниципальным должностям и исполняющих обязанности по техническому обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной палаты Клинцовского района формируется за счет 

средств, предусмотренных настоящим пунктом, а также за счет средств, направляемых на 

другие выплаты, предусмотренные федеральным, областным законодательством и 

местными нормативно- правовыми актами. Формирование фонда оплаты труда 

осуществляется на этапах планирования и исполнения бюджета. Представитель 

нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников, 

замещающих должности, не отнесѐнные к муниципальным должностям и исполняющих 

обязанности по техническому обеспечению деятельности Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района между выплатами, предусмотренными настоящим пунктом. 

6. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

6.1.Установить, что должностные оклады в Контрольно- счетной палате 

Клинцовского района, утверждѐнные настоящим  распоряжением, индексируются 

(увеличиваются или уменьшаются) в размерах и сроки, пропорциональных индексации 

(увеличение или уменьшение) месячных должностных окладов муниципальных служащих 

Клинцовского района – на основании распоряжения  Контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района. 



 

Приложение к Положению по 

оплате труда работников,  

замещающих должности, не 

отнесѐнные к муниципальным и 

исполняющих обязанности по 

техническому обеспечению 

деятельности Контрольно- счетной 

палаты  Клинцовского района 

Должностные оклады 

лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности  

Контрольно- счетной палаты  Клинцовского района 

 Должности лиц, не отнесенных к муниципальным должностям, и осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Клинцовского 

района 

                     Наименование должности Должностной оклад (руб.) 

Главный бухгалтер 6343-9155 

Бухгалтер, кассир 5594-5807 

Старший инспектор 4911-5168 

Инспектор, секретарь                        4340-5100 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 

 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 

Клинцовского района- информация отсутствует. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 

отсутствует. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация  



 
 

 

  

 



 

 

 
 

 



 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

  

 

 























 
 

 

 

 

 

 
 
Выпуск № 317   периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 
Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


